
  

 

Disposizione n. 853/2023 
Prot. n. 0015914 del 20.02.2023 
Classif.VII/1 
 

 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
Settore Concorsi personale TAB universitario e CEL 
 
La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
VISTO 

• Il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 
29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il Regolamento dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” recante disposizioni 
sui procedimenti di selezione per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato nelle 
categorie del personale tecnico amministrativo emanato con D.R. n. 3783, prot. n. 
0088727 del 28/10/2021;  

• la Disposizione n. 925/2022, prot. n. 0016346 del 18.02.2022, di cui all’avviso 
pubblicato sulla G.U.- IV serie speciale - n. 22 del 18.02.2022, con la quale è stato 
bandito il concorso pubblico, per esami, a n. 1 posto di categoria D, posizione 
economica D1, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo 
indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di Roma ed in particolare del 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche - codice concorso 1/D/DIP-
MATERNO-INF; 

• la disposizione n. 4219/2022, prot. n. 96381 del 27.10.2022, con la quale sono stati 
approvati gli atti e la graduatoria del concorso predetto; 

• il Ricorso al T.A.R. del Lazio, con istanza cautelare di sospensione dell’efficacia degli 
atti impugnati, presentato da una delle candidate presenti alla prova scritta a motivo 
dell’errata formulazione di due quesiti presenti nella prova scritta della ricorrente; 

• la nota del 17.01.2022, sottoscritta dall’intera Commissione giudicatrice d’esame, in 
cui, dopo aver verificato che la risposta fornita ai due suddetti quesiti sia stata la 
stessa per tutti i candidati presenti, il Presidente ha comunicato al Settore Concorsi di 
ritenere corrette, data la difficoltà interpretativa dei due quesiti stessi, anche le 
risposte fornite dalla ricorrente e da tutti i candidati che hanno risposto nel medesimo 
modo 
 



 

 

 

 

 

 
 

 
CONSIDERATO 

• che occorre rettificare la graduatoria assegnando 2 punti ad ogni concorrente 
presente alla prova scritta, anche se l’ordine delle candidate presenti nella graduatoria 
rimane invariato  

 
DISPONE  
 
• Art 1 – L’art. 2 della disposizione n. 4219/2022, prot. n. 96381 del 27.10.2022, con la 

quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria del concorso pubblico, per esami, a 
n. 1 posto di categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma ed in particolare del Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche - codice concorso 1/D/DIP-MATERNO-INF viene rettificato, per la parte 
che riguarda il punteggio totale, come segue: 

 

N° COGNOME NOME TOTALE 

1 NICOLUSSI  Arianna 53 

2 PULCINELLI Francesca Maria 52 

3 D’AMATO  Federica 48 

 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

 
 F.to digitalmente  

                                                                              La Direttrice  
        ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
 
 
 


